* ſiſcus præſtare poteſt,

fieri poteſt in honeſtatibus ejus loci ſeu Fossati monasterij, cui eundem locum conjungimus, proſiciat in augmentum, cum ſtipendiis monachorum eorundem locorum proſit in adiutorium, & animæ memorati Domini genitoris noſtri Augusti Hludovici præſtet remedium. Vnde etiam obſecramus omnes quocumque poſt nos in regni hujus

gubernatione divina pietas ſubrogaverit ut ita hanc piæ devotionis noſtram imprævaricabilem fervent auctoritatem veluti ſua pia jura ab iſtis ſtatuta poſt ſe obſervari voluerint. Quam denique ſerenitatis noſtræ auctoritatem, ut plenior ſemper in Dei nomine obtineat firmitatem, more regio manu propria ſubter firmavimus & de anulo noſtro ſigillari juſſimus.

Signum Karoli glorioſiſſimi Regis.

Aneas Notarius ad vicem Hludovici recognovit.

Data v. Idus Octobris Indiſtione v. 1111. in anno v. 1. regni Karoli glorioſiſſimi Regis.

Actum in villa Rautiaco in Dei nomine feliciter. Amen.

LXIX.

Donum monasterio ſancti Mauri ſuper Ligerim factum ab Anouarecho Britone anno DCCCXLVII. cujus mentionem facit Odo in libro de miraculis ſancti Mauri cap. 8.

QUicunque fidelium de propriis facultatibus Eccleſiam Dei locupletat ubiſque ſervorum Dei donat, ab eodem laiſſiſſimo retributore præmia recipiet æterna. Idcirco ego in Dei nomine Anouarech Britannia provinciæ ortus, quæ mihi à Deo revelata ſunt pandere volo fidelibus. Noſte quadam, dum lectulo quieſcerem, mihi præceptum eſt per viſionem ut ad monasterium ſancti Mauri pergerem, quod ſitum eſt in pago Andegavenſe ſuper fluvium Ligerem. Quo in loco dum veniſſem, & pro peccatis meis preces funderem, fratresque veſperthinam ſinaxim celebrarent, per fenestram vidi ab aſtrali parte altaris angelum ingredi. Hunc ſequebatur vir venerabilis præferens habitum Diaconi, qui unâ cum angelo ante altare ſtetit; convertentiſque ſe ad chorum, expanſis brachiis iterum ſe convertebat ad angelum, quaſi offerret munera orationum. Angelus autem ab eo ſuſcipiebat, & Deo præſentabat. Finita verò oratione à ſacerdote, angelus viſus eſt per fenestram orientalem exire. Diaconus verò ad me venit, & hæc verba dixit: Sæpe hac venio, & quod vidiſti facio. Ego verò confidens per merita ſancti Mauri peccatorum veniam conſequi, trado ad eundem locum in quo hoc vidi, hoc eſt, ad Glandifolium, partem meæ hereditatis quam habeo in Britannia, hoc eſt, terram quæ dicitur Anaſt, cum Eccleſia ſancti Petri nomine fundata, & capellas eidem Eccleſiæ ſubjectas, excepta Eccleſia quæ eſt ſua in villa quæ dicitur Mirhenella ſacrata in honore ſancti Martini. In hac hereditate quam dono Deo & ſancto Mauro Comes neque Vicecomes nec ulla ſecularis perſona aliquam conſuetudinem accipit, ſed nec Episcopus in Eccleſiam præter ſynodalem paratam, hoc eſt, duos ſolidos. Donum autem huius rei eſt hæc bibliotheca veteris ac novi teſtamenti. Hoc autem donum mei ſupradicti alodi Anaſt ſi quis ſancto Mauro quocumque modo abſtulerit, per tuo anathemate damnatus pereat in æternum. Amen. Actum monasterio